Протокол педсовета от 29.12.2023 № 3

«Позитивное мышление педагогов»»

Председатель: Росадко Т.В.

Секретарь: Слесарева А.В.

Присутствовали: 20 человек.

Отсутствовали: 0 человек.

Повестка дня

1. Итоги 2 четверти и 1 полугодия – Иванова А.А., зам директора по УВР.

2. Давайте в жизни искать позитив. – Кондрашова А.С., зам директора по

УВР

3. Нормативные документы. Росадко Т.В.-  директор

4. Разное

Ход педсовета

Слушали по первому вопросу: Иванову А.А., которая в таблицах

проанализировала итоги успеваемости, сравнила с предыдущими годами,

наметила перспективы.

Решили по первому вопросу

1.Утвердить итоги успеваемости.

2.Систематически и планово проводить работу с неуспевающими.( Все

учителя- предметники.)

3.Уделять повышенное внимание подготовки обучающихся к

предметным  олимпиадам. (Все учителя-предметники.)

2. По второму вопросу слушали Кондрашову А.С., которая остановилась на

теоретических вопросах, провела тренинг и дала рекомендации.

Предлагались ситуации на быстрое решение, с позитивной точки зрения

«Вам предлагают участие в конкурсе, а вам не хочется»; «Вы узнаете, что ваш

ученик пожаловался на вас социальному педагогу..»; «Идет объяснение и входит

опоздавший ученик..»Затем деление на 4 группы (предлагается картинка: кто что

выбирает).

По третьему вопросу Росадко Т.В, представила новые нормативные

документы, активные ссылки на сайты.

Заслушав выступление Росадко Т.В., Ивановой А.А., Кондрашовой А.С,

проведя обсуждения ситуации в группах, ответив на поставленные вопросы,

педагогический совет решил:

1.Принять информацию к сведению.

2.Использовать полученный опыт в процессе тренинга, а также рекомендации.

3.Утвердить график оценочных процедур.

Председатель педагогического совета

 ________Т.В.Росадко

 Секретарь педагогического совета

________А.В.Слесарева